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Sakon täytäntöönpanosta annetun lain uudistamistyöryhmän 2. ko-
kous 
 
Aika  21.9 klo 9.30 - 11.30 

 

Paikka  Teams 
 

Osallistujat Juho Martikainen, Katariina Paakkanen, Riitta Marttila (OM), Niina Huotari 
(VM), Elise Luovula (VM), Sakari Haataja (ORK), Jaakko Haaparanta 
(ORK), Tero Pitkänen (ORK), Mari Männistö (ulosottolaitos), Konsta Arve-
lin (POHA), Antti Sundberg (SY), Inka Grönqvist (TIV), Niina Kallio-Nor-
dlund (RISE), Heini Färkkilä (OM), Riitta Haapasaari (OM)  
 

1 Kokouksen avaus 

Puheenjohtaja avasi kokouksen 9.30. 

2 Täytäntöönpanokelpoisuus ja maksuaika 

Käsiteltiin ennakkomateriaalin perusteella kysymyksiä täytäntöönpanokel-

poisuudesta ja maksuajasta, sekä muista näihin liittyvistä kysymyksistä.  

 

Lähtökohtaisesti kannatettiin sitä, että saatavien täytäntöönpanokelpoisuu-

desta säädetään sakon täytäntöönpanoa koskevassa laissa.  

 

Seuraamusmaksujen tulisi olla lähtökohtaisesti täytäntöönpanokelpoisia 

lainvoimaisina.  

 

Sakkomenettelyssä käsiteltävissä asioissa on tällä hetkellä mahdollista 

aloittaa täytäntöönpano myös ennen lainvoimaisuutta. Sovittiin, että tar-

vetta ja perusteita tähän menettelyyn selvitetään tarkemmin.   
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Uhkasakkojen osalta haasteeksi nähtiin se, että uhkasakkojen turvaamis-

toimiluonteen vuoksi niiden täytäntöönpano voi olla perusteltua jo ennen 

ratkaisun lainvoimaisuutta. Kuitenkin sääntelyn tulisi olla yhdenmukaista 

kaikkien uhkasakkojen osalta. Sovittiin, että uhkasakkolain soveltamis-

alaan kuuluvien uhkasakkojen täytäntöönpanokelpoisuutta valmistellaan 

oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain mukaiseksi. Osa uhka-

sakoista on myös muuntokelpoisia, ja näiden osalta täytäntöönpanoon tu-

lisi voida ryhtyä vasta lainvoimaisena.  

 

Maksuaikaa koskevissa kysymyksissä esiin nousi erityisesti liikennevirhe-

maksujen ja summaaristen sakkoasioiden sääntely, joihin liittyy 30 päivän 

maksumahdollisuuden varaaminen. Eräpäivän määräämistä pidettiin hy-

vänä erityisesti liikennevirhemaksujen tapaisille maksuille, joita määrätään 

suuria määriä. Ilman määräaikaa erilaiset tiedustelut maksuajan pituu-

desta voivat lisääntyä huomattavasti. Sovittiin, että harkitaan yleisen mak-

suaikaa koskevan säännöksen lisäämistä sakon täytäntöönpanoa koske-

vaan lakiin siten, että suurissa asiaryhmissä olisi edelleen mahdollista olla 

kiinteä 30 päivän maksuaika.  

 

Muita muutostarpeita ei aiheeseen liittyen noussut esiin.  

3 Määritelmät 

Käytiin keskustelua lain määritelmistä. Saatavia pidettiin hyvänä terminä 

rahamääräisille seuraamuksille ja määräyksiä taas muille täytäntöönpan-

taville asiaryhmille, kuten eläimen tappamista tai verkkoviestin hävittä-

mistä koskeville määräyksille. Lain nimeksi ehdotettiin lakia eräiden oikeu-

dellisten seuraamusten täytäntöönpanosta, mutta tähän palataan vielä. 

Sovittiin, että täytäntöönpantavat asiaryhmät jaoteltaisiin rikosoikeudellisiin 

saataviin, muihin rahamääräisiin seuraamuksiin, hallinnollisiin seuraamuk-

siin ja ei-rahamääräisiin seuraamuksiin. 

4 Täytäntöönpanoilmoitukset ja viivästyskorko 

Käytiin keskustelua aiheista työpaperin pohjalta. Ilmoittamisvelvollisuutta 

koskevan säännöksen tulisi olla niin yleinen, että se kattaa niin viran-
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omaisten kuin tuomioistuintenkin ilmoittamisvelvollisuudet ja myös muu-

toksenhakuelinten ilmoitusvelvollisuuden. Erityislaeissa olevat ilmoittamis-

säännökset voitaisiin poistaa. 

 

Ilmoittamisvelvollisuudesta katsottiin parhaaksi määritellä, että ilmoittamis-

velvollisuudelle ei olisi kiinteitä määräaikoja, vaan laissa edellytettäisiin 

ilmoittamista  ilman aiheetonta viivytystä. Ilmoittamismenettelyä koskevat 

säännökset muotoillaan siten, että ne mahdollistavat sähköisen ilmoittami-

sen. Ehdotettuun pykäläluonnokseen ei esitetty korjausehdotuksia. 

 

Viivästyskoron osalta viivästyskorkojen poistoa hallinnollisista seuraamus-

maksuista pidettiin lähtökohtaisesti kannatettavana. Hallinnolliset seuraa-

musmaksut rinnastuvat rikosoikeudellisiin sanktioihin, eikä viivästyskorkoa 

näin voida pitää tarkoituksenmukaisena. Lainvalmistelun oppaaseen eh-

dotettiin muutettavaksi viivästyskorkoa koskeva kirjaus nykyistä ehdotto-

mammaksi. 

5 Kokouksen päätös 

Puheenjohtaja päätti kokouksen kello 11.45. 

 

 

 

  

 


